
  

 

PRAVIDLA PRO POŘÁDÁNÍ 

ČESKÉHO ZÁVODU VĚKOVÝCH SKUPIN 

ve skocích na trampolíně v České republice 
platná od 1.1.2025 

 
 

Český závod věkových skupin se organizuje každoročně v souladu s : 

• Soutěžním řádem pro soutěže ve skocích na trampolíně v České republice 

• Mezinárodními soutěžními pravidly pro skoky na trampolíně Mezinárodní 

gymnastické federace (FIG) a Technickým řádem FIG 

• Pravidly pro juniorské soutěže a Světové hry věkových skupin ve skocích na 

trampolíně Mezinárodní gymnastické federace (FIG) 

• Technickými odchylkami od Mezinárodních soutěžních pravidel FIG a 

Technického řádu FIG pro soutěže ve skocích na trampolíně v České republice 

• Povinnými sestavami pro soutěže ve skocích na trampolíně v České republice. 

 

Účast : přihlášení evidovaní závodníci z oddílů registrovaných v ČGF. 

 

Kategorie : jednotlivci a synchronní dvojice  omezení obtížnosti prvku 

• 8-10 let       1,3 bodu 

• 11-12 let       1,7 bodu 

• 13-14 let       2,1 bodu 

• 15-16 let       2,1 bodu 

• 17-21 let       2,2 bodu. 

V soutěži synchronních dvojic určuje věkovou kategorii, do které bude pár zařazen, věk 

staršího z partnerů. 

 

Doplňující technické podmínky : 

1. Ve věkové skupině 17-21 let probíhá kvalifikační kolo podle podmínek kvalifikace 

FIG 17-21. 

První sestava se skládá z 10 různých prvků, z nichž jen dva mohou mít méně než 270° 

saltové rotace. Každý prvek naplňující stanovený požadavek musí být v závodní kartě 

označen hvězdičkou (*). Požadavky nemohou být splněny jejich kombinací do 

jednoho prvku, ale musí být zacvičeny v samostatných prvcích. 

1. jeden prvek s dopadem na břicho 

2. jeden prvek s dopadem na záda 

První sestava obsahuje 2 prvky u nichž se započítává obtížnost. Obtížnost těchto prvků 

se započítá do známky za sestavu. Ve druhé sestavě nesmí být žádný z prvků 

započítávaný do hodnocení obtížnosti v první sestavě opakován, jinak nebude 

obtížnost těchto prvků započítávána do hodnocení obtížnosti za druhou sestavu. 

2. V ostatních věkových skupinách kvalifikační kolo sestává z první / povinné sestavy B 

- E podle věku bez započítání obtížnosti a z volné sestavy se započítáním obtížnosti 

3. V soutěžích jednotlivců závodníci s osmi nejvyššími počty bodů z kvalifikace 

postupují do finále. Je-li méně než 9 účastníků, postupují : 6 při 8 a 7 účastnících a při 

6 a méně účastnících bude výsledkem závodu výsledek kvalifikace. 



3.1. Vítězem je závodník s nejvyšším součtem bodů za finálovou sestavu nebo za 

kvalifikaci (při 6 a méně účastnících). 

4. V soutěžích synchronních dvojic je vítězem pár s nejvyšším součtem bodů za první / 

povinnou sestavu a volnou sestavu. 

 
Schváleno valnou hromadou oddílů skoků na trampolíně České gymnastické federace dne 11.1.2025 a 

výkonným výborem České gymnastické federace dne 11.2.2025. 

 

 


